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LEGISLATIYE DEP:\.RT)TEXT. 

'VE, tlie underl"igrpo, Mf'mlu'f'f; (If thf' Selt·/"t 
C· mm'tt{'e to "hic·h the Bill furtltu to !l.m!,y'd th .. 
ll~dlall IIIl:t,we·tlx At·t, 19.2.for Ct'ltain I'llq'o,,(''' 
W.!S tt·f·'n·, d, b:lve ('C'm:idcr, d Ihe TIll aud h; "1' 

".·w I ht" I onOllr t t) ~uL r..lt t bis (ur }{cl'Clrt, \\ it 11 
the Dill a- am,·ndt:d Ly u..: bLucud tL. rt·~O. 

Aftt'f car~f'll examiDati'n of the four m:lir. 
oLjt"cts of the Bill "e art' ,;a,ishcd of til£' npc"!--
r. tv £01 t,hp IIIDt'ndmenls pr""of:ed "'. e th·"jl"{·, 
II"weH'r, tu m:.l,t" it de·r that daul'l' :! (lOW 

clause S~ ill 1)4·t Inlende,.) fit> I.e, and should uot lit', 
uF:eJ f .. r i.I,e l'u' JKlpe of dirt'CUy la\ ing l)ro\ iOfllt 
Fundt; of (lnv'lte c""pan' .. B "I,d firmt' ,,·bith r.lIouId 
l·onti"nt· to I.e immun~ from &,C:fes~mcnt ttl ill-
come-t..s. oth .. nTi ethan hy deduction at tht: 
Fource of ir.<.'Owe-tax up'\u their income froID in-
Te,..tmenttl, Ilnd from a!l=!'=e-Fment t.o Foupt'r·ta:!: 
altogether. W.. h:1\ e rt>o'ei"ed an 81'1Hlr, nt·to on 
behalf rf Go""mment tha.t th.re it: UI) iutcnti0n 
of n 8ki1 g IIn~ ;1 J10Tation in tbi~ lE.'!'Pl'ct 

We now \rO<·e· d 10 elpl.lin the more import-
ant I f the ameDdmeuts wbiC'h \t"t' ha"e made ill 
the Bill 

2 C 411" 20u cla,.,e 8 iflP" cla.1e !J) .-Clause 
S of the Dill as introout-ed FroTided that ;lily 
notice or rt'qu,~ition cnder the Ad- migbt in tLe 
ca~e of an a:;t-ocia.tion Le f:er"ed on a.n" meJU~.er 

• 

then·'-IL TLis nppears to us to he unFuitable in 
!=lJ(·h !l (·a"£'. 'or .xample, :I!;: that of a dub: and ~e 
La \"e a(·cordin~h· pro\-irled for sern("e on the prin ° 
f'ip .. l c,ffic'{-f of • nnr fueb as~ociation. rl his Las 
ill\ (.ht.'d tl.e :nF€:Ti:lOD of a u-" clam:e (tl .. u~~ 2) 
"Lidl lmke~ a !-light amt-JdmeDt in tl:.e delilJitioll 
of _f printi}'d ofti('er n contained in ~tiOD ~ of tlle 
.Ad for tile J,urpo~e of enabling the Ul'e of the 
pln'a!'c in connec-tion with an a~sociation other 
t1.all a pllLli<: aF~\)<:jation. The fuLi'equtmt clau!tei> 
of the Bill have bf>en re-num'be:ed accorclingly. 

3. (louse 9 (tiD .. cltlUH 101.-W"e think that 
the period of ODe month, pronded hy this clause 
a!' originally framed, would in many caFeS Dot be 
~uffi('ienth- long- to enahle an assessee to ta.ke 
adYanta~ of the proTisions of snh-section 1~. of 
~e<:~joD 6(; of the Act. W" e haTe aecordingl~' 
incTt.>:u:ptf thi~ period of limitation to six months 
and hn'-e proTided that the period shall not ~m­
mence to run until the ~es~ee bas recen'ed 
notice of the Commissioner's refusal to ~tate a. 
ca~e . 

.;. The Dill lfB..;; published in the Gazette of 
I ndia, dated the 9th february 192-1. 

ii. We think that the BiD has Dot been so 
altered a~ to require re-publication, and we recom-
mend that it bE: passed as no\'(' amended. 

BASIL P. BLACKETT. 

~I. A. JIXN AB • 

• L S. 1. ",oILLSON. 

Hl"GH G_ COCKE. 

Pl"RSHOTA)IDAS THAKURDA~ 

B. DAS. 

A. TOTTENH.U[' 

G{;LA~I RARI. 

S. C. GHOSt:. 



(Words p"inted in itAlic" indicate the 
AJIlenclJlleJlA suggest.ed by t.het Com~itte1!.l 

A 

BILL 
I.,tlu, ,. Gm-.·!' IAe ]',"ia. 1nt'H.t-taz A~t. 

1922, for u,'" •• 1JIITpo,e.. . 

WUEJLbS it is expedient further to a.mend 
the I ndian Income-tal Act, 1 SoI22.. for Ct-rtain XI ef ltlt. 
pDrpOf'e& h ·reina.fter appearing j It is h~rcb~' en-
aekd 811 followl :-

I. C 1) This Act may be called the Indian 
Income-tax ~AmeDdment} 
Act, 1:-124-. !borl title aDd com-

IlWllremeat. 

(2) Sectioll5.a., 6.6 and 10 shall not <'ome into 
force until the tint day of April, 19i4-. 

2. 1. daale 1I2) of ,~cliMI 2 of tte 1.lIia. 
1.~o.,.-I41 Ad. /92.2 C1,re- XI.f 19~. 

A,u .. fl., .. , t1f .er- i."ft~r rrf'erre,l to Q' tAl! 
~~ 2, ~d XI of 'Gil/ A~t), "',eT tAt ",,,rtl, 

. ,. DW1 Ot/"T p.61ic hor.! or 61 

IAt let/Ttl "".," .!Jall ~t '",rrt, d. 
S. In section S of the ,4,11 Act, for the words 

At individual, ('ompan,Y', firm 
. Amndmmt at..... and Hindu undivided 

bit" 3 .A.et X I of i1 • 19t2 • faml y" the wo!ds 'In-
. dividaal, Hindu und=\"ided 

familv. eompany. firm and oU.er &I;EOciation of 
individuals J~ 5hall be nbFtituted. 

4. In cmute (,.,) of 5u;,-eect;ion (m of RC-

Amendment of lief'- tion 4- of the said Act, the 
tinn 4, Act Xl of 'Word, "or any Provident 
11'22. InRlr&DC"e Society ~ which 
the Proy;dent Insu1"8llce Societies Act, ] 912. iI', V .f ItlJ. 
or, bot for &II exemptioD under that Act, would 
he, applicahle"~ shall be omitted. 

6. ID mb-sectioD (1) of section 15 of the said 
of Act. the wnrd." or to any 

Amend1BfJl\ .ee- P 'd t F d h' h 
tin 1&.' Act Xl of li~"1 ~nh thun 1r I.C. • om-f 
ll12:! p es wit e prol"lFlOnS 0 

. tbe Provident InRlr .lIce Vef 1'11. 
~ocjeties Act, 1 AU, or baa been exempted from 
the pro"illiioD50f that Act ., 5ball he omitted. 

6 In fleCtion 25 of the .aid Act.-
Amftndm. at of !lee-

lion 2&. Ad X I of 
It'2:2. 

(a) in mb-Fection (1) for 1 he ... 0rr1& and 
fi~1lI'tII .f cnmmenced after ~ ~ht 
day of Mar(h, 192:!'1 the ,,"oro!' 
aod figurea '00 which income tas 
.-. not at any time cbl1'ged under 
the provisionl of tbe In,lian I bcome-
tax Act, 191:; " .ball be ~ub:ltituted j TII.f It11 
and . . 

(I) in mb-t:ectioD (9: the word. II which wa~ 
in ~Dce at the commencement of 
thi. At.-i, and U .hall be omitted. 

'I. In seetion 66 of the laid Act, for the 
A a t of... word." individual. unregiJ .. .. mlM A:t XI el tered firm, Hindu undivided 

IH1. ' family ar comJaDY" the 
wold. •• iDdiftlual, Biotiu 

aDdi'fidec1 family, eompaDY. unregistered firm or 



other &8socia.tion of individual", not being a regis-
tered tirm, II shall be substituted. _ '_ I , ' -

8. J n section 56 of the said Act, for the Word.-
f. individual, unregistered. 

. Amendment of 1eC- firm, Hindu undivided 
tion r.6. Act XI of r .J U h 19"22. amI y or company t e 

words "individual, Hindu 
undivided family. company, unrepfotered firm 01' 
other association of inwviduals' shall be aubsti-
tuted. 

9. To liub-section (2) of section 63 of the Aid-
Act, after the words "_ea-

. Amendment of.ee- I.e,. of ,I.. f"11I4l.t" ti,. ;'H.r". 
tion 63, Act Xl of , ~ _ _ " .,.-llt4 C a"a, .a I e ctUtI Df tu,¥ 

ot"~,. tJI,ociatioa of i"tlir-i-
11.,,[ •• lie aiUre.aed to tAe pri7tt:iptll oJlker ,j(Jf'.o'~~· 
,I"ll lJe added.. . -

10. In sub-section (3) of section 66 of the said 
Act, after the wonls "the 

\ . .&.m~dment of iIeC- assessee may ~I the worda 
, tion 66, Act XI of " ·th· th ~_ 

. 
' .. 

192'.4. WI In •• 6 mon • .u01D 
the date 011 • .licl Ie i, 

~tl ",itl .Dti~ of the refasal." ahaIl be inserted. 

11. The amendments made in the aid Ad; by 
D ....... ~. .~ sectiona 3,7 .nd 8 ahall have 
.lM::1.n1-r-.I't'e au...... effect.. if they had heell 

made on the first d3.y of April, t 9!3, and income-
tax and soper-tax shall he deemed to have been 
chargeable fOT the year commencing on that date 
in reFpect of the income, pl"Olita-and PDS and of 
the total income, respectiyely. of the previous year 
of every a.·sociation of individuala, Dot being a 
company or a registered firm, at. the nte or ratea 
apJilit'able for that year to the total iDcome of an 
indiyidual. 

• 
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